



INFORMACJA Z PRZEBIEGU OGÓLNOPOLSKIEGO TYGODNIA KARIERY W POWIECIE WYSOKOMAZOWIECKIM

Ogólnopolski Tydzień Kariery, w skrócie OTK, to coroczne działanie inicjowane przez Stowarzyszenie Doradców Szkolnych i Zawodowych Rzeczypospolitej Polskiej mające na celu inspirowanie ogólnopolskich i lokalnych inicjatyw na rzecz rozwoju poradnictwa zawodowego, wspierania edukacji, zawodu, pracy i kariery.

W tym roku działania Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery 2017 przebiegały pod hasłem: **"Ja na rynku pracy: moje talenty i moje kompetencje"** sugerującym potrzebę zwiększenia świadomości i wiedzy dotyczącej konsekwencji wynikających ze zmian na rynku pracy, jak również poznanie współczesnych trendów związanych z zapotrzebowaniem na nowe kompetencje.

Rynek pracy zmienia się tak szybko i dynamicznie, że trudno być zawsze na bieżąco, jednak przynajmniej od czasu do czasu warto poświęcić chwilę na sprawdzenie „co słychać”, co się zmienia w naszym obszarze zainteresowań, w naszej branży, co warto poznać, jakie umiejętności bądź kwalifikacje zdobyć.

W związku z Ogólnopolskim Tygodniem Kariery Powiatowy Urząd Pracy w Wysokim Mazowieckim w dniach 16-20 października 2017 r. zaplanował i realizował szereg działań kierowanych do osób bezrobotnych i poszukujących pracy oraz innych zainteresowanych, mianowicie:

- konsultacje w zakresie badania predyspozycji zawodowych z wykorzystaniem testów zainteresowań zawodowych,
- konsultacje w zakresie tworzenia dokumentów aplikacyjnych,
- konsultacje w zakresie zakładania własnej firmy,
- konsultacje w zakresie kierowania, nabywania, zmiany i podnoszenia kwalifikacji zawodowych, w tym w ramach KFS
- panel informacyjny w zakresie podejmowania pracy zagranicą,

Celem promocji usług doradczych było dotarcie do jak najszerszego grona odbiorców, przede wszystkim do osób potrzebujących profesjonalnego wsparcia w planowaniu dalszej edukacji, zawodu, pracy czy kariery. Spotkania odbywały się w siedzibie urzędu w formie konsultacji indywidualnych i miały charakter otwarty.

Tematyka indywidualnych konsultacji z doradcami zawodowymi była różnorodna. Z jednej strony prowadzono rozmowy z osobami dotyczące ich planów, działań, systemu wartości, celów, motywacji czy zainteresowań. Z drugiej - informowano o sytuacji na rynku pracy i podaży ofert pracy. Zwracano zainteresowanym uwagę na usługi i instrumenty rynku pracy, w szczególności podkreślano rolę poradnictwa zawodowego w dzisiejszym życiu, w dokonywaniu wyborów, podejmowaniu decyzji czy planowaniu rozwoju edukacyjno-zawodowego. Spotkania prowadzone były z wykorzystaniem testów i ćwiczeń.

W ramach realizowanych działań zaproponowano bezrobotnym tzw. „Poranek filmowy”, w ramach którego bezrobotni mieli możliwość obejrzenia filmów zawodoznawczych dotyczących przygotowania się i prowadzenia rozmowy kwalifikacyjnej. Bezpośrednio po projekcji filmów mogli konsultować swoje uwagi i spostrzeżenia z doradcami zawodowymi PUP.

Ogólnopolski Tydzień Kariery charakteryzował się różnorodnością działań. Podejmowana od wielu lat inicjatywa pozwala na zwrócenie uwagi na potrzebę lepszego poznania siebie, swoich umiejętności, prezentacji własnych mocnych stron, pogłębienia wiedzy o prawach rządzących rynkiem pracy. Analizując zainteresowanie osób bezrobotnych można stwierdzić, że organizowane przedsięwzięcia to doskonała okazja do poszukania wsparcia i w ten sposób znacznego zwiększenia swoich szans na osiągnięcie sukcesu. Wszyscy pragnący lepszej przyszłości poprzez kontakt z doradcą klienta działają sprawniej, szybciej i efektywniej na dynamicznie rozwijającym się rynku pracy.

W tym roku działaniami w ramach OTK objęto 136 osób.
Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom za zainteresowanie i zaangażowanie.

Do zobaczenia za rok.

Opracowała: J.W.